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Las leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa 
publicación en el “Boletín Ofioial del Estado”, si en ellas no se 
dispone otra oosa. (Artículo 2.» -1 del Código Civil. Texto apro­
bado por Decreto de 31 de mayo de 1974).

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secretarios reciban este

Bo l e t ín  Of ic ia l  dispondrán que se fije un ejemplar en el sitio de cos­
tumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente. Los señores 
Secretarios cuidarán, bajo su más estrecha responsabilidad, de conser­
var los números de este Bo l e t ín , coleccionados ordenadamente para su 
encuademación, que deberá verificarse ni final de cada semestre.

SECCION QUINTA

Núm. 4.951
Excmo. Ayuntamiento 

de Zaragoza
La Muy Ilustre Comisión municipal 

Permanente, en sesión celebrada el 
ia 15 de junio de 1977, ha acordado 

aprobar los pliegos de condiciones 
que han de regir en la subasta para 
contratar las obras de construcción 

galera de emergencia en el 
mine8?0 “P?33 Arjó», con un presu­
de stoFpeíta'"^^ e"

ej1
S reclfSoS PUedan f°rmU,arSe
tinentec aaC1OneS qrC se estimen per­dieSe ,Ciy° efect0 dicho exPe- 
halla ’de°m to-f-os sus documentos, se 
GobemLión Áflef°oen la Sección de 
por rn ¿lazo S?cretaría 8™^! 
a contar desde h for?10 idias hábiles, 
de este anuncio en^113^ Publicación 
detírmin°adoCen el g^P^miento^e^

con todos

Secret'Sin3' 23 de jUnio de ,977- ~ E1 
San Gil > general- Xavier de Pedro y

Núm. 4.469
Cuarta Jefatura Regional 

de Carreteras

deHesthfl° 15^° P7' el señor Pagador 
el na^n/tfatUr^-eI dbramiento para 
forzoso aí ?pedle1nte de expropiación 
Pal 'iS v fmcas del término munici- 
obra? .con motivo de las 
de aUt°V¿a de acceso al Puente 
rinn? 1 ag° Sobre el río Ebro- en Za- 
7-7 !?argen , izquierda (proyecto ■ Z--236), fmea numero 116, esta Jefa-

tura ha acordado señalar el día 6 de 
julio próximo, a las dieciocho horas, 
para que se verifique el pago en las 
oficinas de la División Regional de 
Construcción, sitas "en calle Coso, 25, 
cuarta planta.

Lo que se hace público en este «Bo­
letín Oficial» para conocimiento de 
los interesados y en cumplimiento 
de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa.

Zaragoza, 27 de junio de 1977. — El 
Ingeniero Jefe regional, Luis Cariñena.

Núm. 4.970
Hecho efectivo por el señor Pagador 

de esta Jefatura el libramiento para 
el pago del expediente de expropiación 
forzosa de fincas del término munici­
pal de Zaragoza, con motivo de las 
obras de CN-330, de Murcia y Alicante 
a Francia por Zaragoza, puntos kilo­
métricos 4'090 al 16'050 y 17'500 al 21, 
tramo Zaragoza-Muel, ensanche y me­
jora del tramo entre Zaragoza y la 
estación de Botorrita, provincia de 
Zaragoza (proyecto 1-Z-229), fincas nú­
meros 1 y 2, esta Jefatura ha acordado 
señalar el día 6 de julio próximo, a las 
diecisiete treinta horas, para que se 
verifique el pago en las oficinas de la 
División Regional de Construcción, 
sitas en calle Coso, 25, cuarta planta.

Lo que se hace público en éste «Bo­
letín Oficial» para conocimiento de 
los interesados y en cumplimiento 
de la vigente Ley de Expropiación ‘ 
Forzosa.

Zaragoza, 27 de junio de 1977. — El 
Ingeniero Jefe regional, Luis Cariñena.

Núm. 4.971
Hecho efectivo por el señor Pagador 

de esta Jefatura el libramiento para 
el pago del expediente de expropiación 
forzosa de fincas del término muni­
cipal de Cadrete, con motivo de las 
obras de CN-330, de Murcia y Alicante 
a Francia por Zaragoza, puntos kilo­
métricos 4'090 al 16'050 y 17’500 al 21,

tramo Zaragoza-Muel, ensanche y me­
jora del firme entre Zaragoza y la 
estación de Botorrita, provincia de 
Zaragoza (proyecto l-Z-229), fincas nú­
meros 1, 2, 3 y 4, esta Jefatura ha 
acordado señalar el día 6 de julio pró­
ximo, a las nueve horas, para que se 
verifique el pago en las oficinas del 
Ayuntamiento de Cadrete.

Lo que se hace público en este «Bo­
letín Oficial» para conocimiento de 
los interesados y en cumplimiento 
de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa.

Zaragoza, 27 de junio de 1977. — El 
Ingeniero Jefe regional, Luis Cariñena.

Núm. 4.972
Hecho efectivo por el señor Pagador 

de esta Jefatura el libramiento para 
el pago del expediente de expropiación 
forzosa de fincas del término munici­
pal de Cuarte, con motivo de las obras 
de CN-330, de Murcia y Alicante a 
Francia por Zaragoza, puntos kilomé­
tricos 4'090 al 16'050 y 17’500 al 21, 
tramo Zaragoza-Muel, ensanche. y me­
jora del firme entre Zaragoza y la 
estación de Botorrita, provincia de 
Zaragoza (proyecto l-Z-229), fincas nú­
meros 1, 2 y 3, esta Jefatura ha acor­
dado señalar el día 6 de julio próxi­
mo, a las diez horas, para que se ve­
rifique el pago en las oficinas del 
Ayuntamiento de Cuarte.

Lo que se hace público en este «Bo­
letín Oficial» para conocimiento de 
los interesados y en cumplimiento 
de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa.

Zaragoza, 27 de junio de 1977. — El 
Ingeniero Jefe regional, Luis Cariñena.

Núm. 4.973
Hecho efectivo por el señor Pagador 

de esta Jefatura el libramiento para 
el pago del expediente de expropiación 
forzosa de fincas del término munici- 
pjal de El Burgo de Ebro, con motivo 
de las obras de ensanche y mejora
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del firme de la CN-232, de Vinaroz a 
Vitoria y Santander, puntos kilométri­
cos 2’690 al 14’692 (sección Zaragoza- - 
Vinaroz), provincia de Zaragoza (pro­
yecto 7-Z-268), fincas números 8 y 14.1, 
esta Jefatura ha acordado señalar el 
día 6 de julio próximo, a las once 
treinta horas, para que se verifique 
el pago en las oficinas del Ayunta­
miento de El Burgo de Ebro.

Lo que se hace público en este «Bo­
letín Oficial» para conocimiento de 
los interesados y en cumplimiento 
de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa. " .

Zaragoza, 27 de junio de 1977. — El 
Ingeniero Jefe regional, Luis Cariñena.

Núm. 4.974
Hecho efectivo por el señor Pagador 

de esta Jefatura el libramiento para 
el pago del expediente de expropiación 
forzosa de fincas del término munici­
pal de Zaragoza, con motivo de las 
obras de CÑ-330, de Murcia, y Alicante 
a Francia por Zaragoza, desdoblamien­
to de la calzada del acceso a Zaragoza 
por Casablanca, provincia de Zarago­
za (proyecto 7-Z-273), fincas números 
6 a), 21, 20 y 22, esta Jefatura ha acor­
dado señalar el día 6 de julio próxi­
mo, a las diecisiete treinta horas, para 
que se verifique el pago en las oficinas 
de la División Regional de Construc­
ción, sitas en calle Coso, 25, cuarta 
planta.

Lo que se hace público en este «Bo­
letín Oficial» para conocimiento de 
los interesados y en cumplimiento 
de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa.

Zaragoza, TI de junio de 1977. — El 
Ingeniero Jefe regional, Luis Cariñena.

Núm. 4.975
Hecho efectivo por el señor Pagador 

de esta Jefatura el libramiento para 
el pago del expediente de expropiación 
forzosa de fincas del término munici­
pal de Zaragoza, con motivo de las 
obras de CN-232, de Vinaroz a Vitoria 
v Santander, puntos kilométricos 0 a! 
10'731 y 111’943 al 20’734, sección Za- 
ragoza-Logroño, desdoblamiento de la 
calzada entre Zaragoza y Alagón, pro­
vincia de Zaragoza (proyecto 7-Z-270), 
fincas números 50, 54 y 68, esta Jefa­
tura ha acordado señalar el día 6 de 
julio próximo, a las diecisiete cuaren­
ta y cinco horas, para que se verifique 
el pago en las oficinas de la División 
Regional de Construcción, sitas en 
calle Coso, 25, cuarta planta.

Lo que se hace público en este «Bo­
letín Oficial» para conocimiento de 
los interesados y en cumplimiento 
de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa.

Zaragoza. 27 de junio de 1977. — El 
Ingeniero Jefe regional, Luis Cariñena.

Núm. 4.976
Hecho efectivo por el señor Pagador 

de esta Jefatura el libramiento para 
el pago del expediente de expropiación 
forzosa de fincas del término munici­
pal de Zaragoza, con motivo de las 
obras de CN-232, de Vinaroz a Vitoria 
y Santander, puntos kilométricos 0 al 
10'731 y 11’943 al 20'734, sección Zara- 
goza-Logroño, desdoblamiento de la

calzada entre Zaragoza y Alagon, pro­
vincia de Zaragoza (proyecto 7-Z-27U), 
finca número 25, esta Jefatura ha 
acordado señalar el día 6 de julio pró­
ximo, a las diecisiete cuarenta y cinco 
horas, para que se verifique el pago 
en las oficinas de la División Regional 
de Construcción, sitas en Coso, 25, 
cuarta planta.

Lo que se hace público en este «Bo­
letín Oficial» para conocimiento de 
los interesados y en cumplimiento 
de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa.

Zaragoza, 27 de junio de 1977..— El 
Ingeniero Jefe regional, Luis Cariñena.

Núm. 4.977 .
Hecho efectivo por el señor Pagador 

de esta Jefatura el libramiento para 
el pago del expediente de expropiación 
forzosa de fincas del término munici­
pal de Zaragoza, con motivo de las 
obras de autovía de acceso al puente 
de Santiago sobre el río Ebro, en Za­
ragoza, margen izquierda (proyecto 
7-Z-236), finca número 58, esta Jefa­
tura ha acordado señalar el día 6 de 
julio próximo, a las dieciocho horas, 
para que se verifique el pago en las 
oficinas de la División Regional de 
Construcción, sitas en calle Coso, 25, 
cuarta planta. ,

Lo que se hace público en este «Bo­
letín Oficial» para conocimiento de 
los interesados y en cumplimiento 
de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa.

Zaragoza, 27 de junio de 1977. — El 
Ingeniero Jefe regional, Luis Cariñena.

Núm. 4.952

Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria

Autorización administrativa y aproba­
ción de proyecto de instalación eléc­
trica de alta tensión, modificación 
de la línea, a 10 KV, Montañana-San 
Juan, en el término municipal de 
Zaragoza (AT 230-76).
Visto el expediente incoado en esta 

Delegación Provincial del Ministerio 
de Industria de Zaragoza a petición 
de «Eléctricas Reunidas de Zaragoza», 
S. A., con domicilio en Zaragoza (San 
Miguel, 10), solicitando la autorización 
administrativa y aprobación del pro­
yecto de ejecución de modificación de 
la línea Montañana-San Juan, autoriza­
da el 30 de junio de 1964, en término 
municipal de Zaragoza, destinada a 
facilitar la ampliación de la fábrica de 
«La Montañanesa», y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en 
el Decreto 2617 de 1966 de 20 de octu­
bre, . .

Esta Delegación Provincial del Mi­
nisterio de Industria de Zaragoza ha 
resuelto: , , e

Autorizar la instalación eléctrica 
mencionada y aprobar su proyecto de 
ejecución. ? ,

. Las principales características de la 
instalación son las siguientes:

Origen: Apoyo A de la línea Monta- 
ñana-San Juan.

Término: Apoyo B de la misma lí­
nea.

Longitud: 340 metros.

Recorrido: Término municipal de 
Zaragoza.

Tensión: 10 KV.
Circuitos: Uno.
Conductores: Tres, de LA-56.
Apoyos: De hormigón y metálicos.
Esta resolución se dicta en las con­

diciones, alcance y limitaciones que 
establece el Decreto 2617 de 1966 antes 
citado.

Zaragoza a 18 de junio de 1977. — 
El Delegado provincial, A. Rodríguez 
Bautista.

Núm. 4.829

Magistratura de Trabajo
número 2

Don Benjamín Blasco Segura, Magis­
trado de Trabajo de la número 2 de 
Zaragoza y su provincia;
Hace saber: Que en autos ejecutivos 

que se tramitan en esta Magistratura 
bajo el número 96 de 1977, seguidos 
a instancia de don Basilio Sánchez 
Araujo y otro, contra Alfredo Hernán­
dez Pérez, con fecha 16 de junio de 
1977 se ha dictado la providencia que, 
copiada literalmente, dice así:

«Providencia. — limo, señor Magis­
trado don Benjamín Blasco Segura. — 
En Zaragoza a 16 de junio de 1977. — 
Dada cuenta. Unase. A tenor de lo es­
tablecido en la Orden de 15 de octu­
bre de 1976 se despacha ejecución de 
la sentencia de autos a instancia de 
la demandante. A tenor de lo estable­
cido en el artículo 2.°, norma segunda, 
de dicha Orden, requiérase a la em­
presa condenada para que proceda a 
la readmisión del actor-ejecutante en 
el plazo de tres días, debiendo acre­
ditar en forma ante esta Magistratura 
haber cumplido tal obligación, con la 
advertencia de que si así no lo hicie­
re, a instancia del ejecutante podría 
sustituirse aquella obligación por el 
resarcimiento de los perjuicios causa­
dos, tras la declaración de extinción 
de la relación laboral.

Lo mandó y firma Su Señoría. Doy 
fe. — Benjamín Blasco Segura. — Ante 
mí, Rafaeí-Luis Alcázar Carrillo.»

Y para que sirva de notificación a 
la empresa Alfredo Hernández Pérez, 
en ignorado paradero, insértese el pre­
sente edicto en el «Boletín Oficial» de 
la provincia.

Dado en Zaragoza a 25 de junio de 
1977. — El Magistrado, Benjamín Blas­
co. — El Secretario, (ilegible).

Núm. 4.830

Magistratura de Trabajo 
número 3

En autos ejecutivos número 80 de 
1977, seguidos en esta Magistratura a 
instancia de María-Isabel Raga Labor- 
da y otros, contra Alfredo Navarro 
Duch, en reclamación de cantidad, se 
ha dictado la siguiente .

• «Providencia. — limo, señor Magis­
trado don José-Luis Falcó García. — 
En Zaragoza a 20 de junio de 1977. — 
Dada cuenta, únase a los autos de su 
razón y, a tenor de lo establecido en 
el artículo 200 del texto refundido de 
Procedimiento Laboral, en relación 
con el artículo 919 de la vigente Ley 
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de Enjuiciamiento Civil, despáchese 
ejecución contra Alfredo Navarro 
Duch, procediendo al embargo de sus 
bienes en cuantía suficiente para cu­
brir la cantidad de 377.400 pesetas de 
principal, más la de 37.000 pesetas 
presupuestadas provisionalmente para 
costas, sin perjuicio de su liquidación 
en el momento procesal oportuno, si­
guiendo en la traba el orden señalado 
en el artículo 1.447 y siguientes de la 
vigente Ley de Enjuiciamiento Civil; 
míense para ello ios despachos pre­

cisos; no ha lugar al reembargo solici-
° ErOr los ejecutantes, dado que en 

sta Magistratura no existe diligencia 
c embargo de bienes propiedad del 

ueudor.
c?'0 rr*andó y firma Su Señoría. Doy 
re. — Ante mí.»
Fir-, P-ara que consle Y sirva de noti- 
rrnnni,a la emPresa Alfredo Nava- 
do r.^,UCV’ por encontrarse en ignora- 
ragozaaae% aXpÍ^° .la en Za' raimvn - piquee ^a- ,p.ara I977- Pudiendo presentar los ve-
icigoza a 20 de junio de 1977   El ¿emos contra aquellos las reclamacio- 
^ecretario, (ilegible). ‘ 1 gnes que estimen pertinentes.

Núm. 4.834
^^Anteproyecto de presupuesto 
í 1 extraordinario

Magistratura de Trabajo j 

número 4 g
Don Emilio Molíns Guerrero, Magis-S 

Irado de Trabajo de la número 4 deg 
^aragoza y su provincia;
Hace saber: Que en autos tramita­

dos en esta Magistratura bajo el nú- 
• ñero 3.702-3.703 de 1977, seguidos en 

reclamación de despido, a instancia de 
remando Carrasco de Blas y otro, 
contra Antonio Royo Rodríguez, con 
techa 14 de junio de 1977 se ha dic­
tado sentencia, cuya parte dispositiva, 
copiada literalmente, dice:

«Que desestimando las demandas 
acumuladas interpuestas por don Fer­
nando Carrasco de Blas y don Jesús- 
enac.s ° Méndez Martín, contra la 
<Tii,.Plesai 1 e d°n Antonio Royo Rodrí- 
nhcZ’ .^orc despido, debo absolver y ■ 
em»C vo las mismas a la referida empresa.»
d-idr^n^ntráHdose la empresa deman- 
eí aL cn inorado paradero se inserta 

?resente en el «Boletín Oficial» de 
caeiÁ»Vlnc.la para Que sirva de nótifi- 

Dadn3 ^n4oni° Royo Rodríguez.
1077^ _ en Zaragoza a 22 de junio de 
Emilia x* . Magistrado de Trabajo, 
gible) Mo,íns- - El Secretario, (ile-

Núm. 4.835
Molíns Guerrero, Magis- 

Z ‘ 0 de Trabajo de la número 4 de 
Hdrag°za y su provincia;

dne saber: Que en autos tramita- 
memuin^.Ma^tratura bajo el nú- 
nnH ■ de I977> seguidos en recla- 
dp ion ,e otros conceptos, a instancia 
in 3 delegación Provincial de Traba- 
cnr. c?nt,ra Antonio Gimeno Cuartero, 
d?ef ícha 18 d? junio de 1977 .se ha 
tivlac° sentencia cuya parte disposi- 

a, copiada literalmente, dice:
lad Ue osümando la demanda formu- 
Tr i P°r Ia Delegación Provincial de 
m?63!? en virtud del expediente nú- 
conH1 7C de 19761 debo de condenar y 

ndeno a la empresa de don Antonio 
de .no Cuartero a que, en concepto 
fi .indemnización por la rescisión de- 

mtiva de su contrato de trabajo, 

abone al actor don Enrique Oliván 
Sanz la cantidad de 90.000 pesetas.»

Y encontrándose la empresa deman­
dada en ignorado paradero se inserta 
el presente en el «Boletín Oficial» de 
la provincia para que sirva de notifi­
cación a Antonio Gimeno Cuartero.

Dado en Zaragoza a 22 de junio de 
1977. — El Magistrado de Trabajo, 
Emilio Molíns. — El Secretario, (ile­
gible).

SECCION SEXTA

EXPOSICION DE DOCUMENTOS
Por los plazos y a los efectos regla­

mentarios, se hallan expuestos al pú­
blico, en la Secretaría de cada Ayun­
tamiento de los que a continuación se 
mencionan, los siguientes documentos

4.863.
4.994.

Sabiñán
Paniza

Cuenta de administración
del patrimonio (1976)

4.860.
4.864.
4.865.
4.881.
4.887.
4.949.
4.957.
4.959.
4.960.
4.963.

La Almunia de Doña Godina
Longares
Alfajarín
Abanto
Villafranea de Ebro
Monterde
La Puebla de Alfindén
Alarba
Castejón de Alarba
Layana

Cuenta general del presupuesto 
extraordinario

4.850. Fuentes de Ebro (1966-1971)
4.958. Cariñena (dos)

Cuenta general del presupuesto 
ordinario (1976)

4.860.
4.864.
4.865.
4.881.
4.887.
4.949.
4.957.
4.959.
4.960.
4.963.

La Almunia de Doña Godina
Imngares
Alfajarín
Abanto
Villafranca de Ebro
Monterde
La Puebla de Alfindén
Alarba
Castejón de Alarba 
Layana

Cuenta de valores independientes 
y auxiliares del presupuesto (1976)

4.860. La Almunia de Doña Godina 
4.864. Longares
4.865. Alfajarín
4.881. Abanto
4.949. Monterde
4.957. La Puebla de Alfindén 
4.959. Alarba
4.960. Castejón de Alarba 
4.963. Layana

Expediente de habilitación de crédito
4.848. Muel (núm. 1)
4.962. Bujaraloz 

" 4.992. Gotor

Expediente de modificación de crédito
4.810. Botorrita
4.909. María de Huerva

Expediente de suplemento de crédito
4.811. Sobradiel
4.886. Almonacid de la Cuba
4.908. Uncastillo
4.962. Bujaraloz
4.963. Layana (núm. 1 de 1977)
4.992. Gotor

Expediente de transferencia de crédito
4.882. Paracuellos de la Ribera

Liquidación del presupuesto 
extraordinario

4.958. Cariñena (dos)
Padrones por diferentes conceptos

4.963. Layana
Padrón de vehículos sujetos 

al impuesto municipal 
de circulación

4.963. Layana
- Presupuesto municipal ordinario

4.823. Badules
4.885. Fombuena
4.961. Nombrevilla

Núm. 4.956
EJEA DE LOS CABALLEROS

La Comisión municipal Permanente, 
en sesión de 27 del actual, aprobó con 
carácter provisional los padrones de 
los siguientes recursos municipales:

Cultivos comunales (primer y segun­
do semestres de 1977).

Cultivos de Bardenas (segundo se­
mestre de 1976).

Cultivos Bardenas (adicional semes­
tre primero).

Arbitrios perros, rodaje mayor, ro­
daje menor, motores y calderas (uso 
doméstico), motores y calderas (usos 
industriales), todos ellos del primer 
semestre. .

Facturación energía eléctrica conce­
sionarios Mercado municipal (primer 
y segundo semestres).

Repercusión gastos parcelas de re­
gadío (primer semestre).

Repercusión cuota empresarial Se­
guridad Social Agraria a cultivos y 
ganadería (primer semestre).

Chapas de rodaje, perros, bicicletas 
y ciclomotores (primer semestre).
" Vigilancias especiales (primer y se­
gundo semestres de 1977).

Lo que se hace público para cono­
cimiento de los contribuyentes intere­
sados, quedando los expedientes res­
pectivos expuestos al público en el 
Negociado de Intervención municipal 
por plazo de quince días consecutivos, 
a contar del siguiente al de la publi­
cación de este anuncio en el «Boletín 
Oficial» de la provincia, para que pue­
dan examinarlos y presentar, dentro 
del expresado plazo, las observaciones 
que consideren pertinentes.

Ejea de los Caballeros, 28 de junio 
de 1977. — El Alcalde., Luis Sesé. ’

Núm. 4.846
R I C L A

Doña María Rocío Ruiz Ocón solici­
ta licencia municipal para el ejercicio 
de la actividad de funcionamiento de 
una granja de cebo de terneros, en el 
paraje denominado «Eras Altas».

Lo que, en cumplimiento de lo es­
tablecido en el artículo 30 del Regla­
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mentó de 30 de noviembre de 1951 y 
artículo 4.°-4.h de la Orden ministerial 
de 15 de marzo de 1963, se hace pú­
blico para que los que pudieran re­
sultar afectados de algún modo por la 
mencionada actividad que se pretende 
instalar puedan formular las observa­
ciones pertinentes en el plazo de diez 
días, a contar de la inserción del pre­
sente edicto en el tablero de avisos 
de este Ayuntamiento.

Riela a 27 de junio de 1977. — El 
Alcalde, (ilegible).

' Núm. 4.847
R I C L A

Doña Carmen-Pilar López Franco so­
licita licencia municipal para el ejer­
cicio de la actividad de instalación y 
funcionamiento de un establecimiento 
de venta de carne de pollo y alimen­
tación en general, en la calle Vela, 3.

Lo que, en cumplimiento de lo es­
tablecido en el artículo 30 del Regla­
mento de 30 de noviembre de 1951 y 
artículo 4.°-4.a de la Orden ministerial 
de 15 de marzo de 1963, se hace pú­
blico para que los que pudieran re­
sultar afectados de algún modo por la 
mencionada actividad que se pretende 
instalar puedan formular las observa­
ciones pertinentes en el plazo de diez 
días, a contar de la inserción del pre­
sente edicto en el tablero de avisos 
de este Ayuntamiento.

Riela a TI de junio de 1977. — El 
Alcalde, (ilegible).

Núm. 4.894
T A U S T E

Aprobado por el Ayuntamiento, en 
sesión del Pleno celebrada ayer, el 
proyecto de ordenación de manzana 
lindante con la plaza del Generalísimo 
y calles de Onésimo Redondo, San Jor­
ge, Santa Clara, Casas y Germán, de 
esta villa, en cumplimiento de lo dis­
puesto en los artículos 32 y concordan­
tes de la Ley del Suelo y disposiciones 
complementarias del texto refundido 
de la Ley, aprobado por Real Decreto 
1.346 de 1976, de 9 de abril, se somete 
a información pública durante el mes 
siguiente a la inserción de este anun­
cio en, el «Boletín Oficial» de la pro­
vincia para que los interesados pue­
dan examinarlo en la Secretaría muni­
cipal y formular las reclamaciones que 
consideren procedentes.

Tauste a 25 de junio de 1977. — El 
Alcalde, Javier Sánchez Ezquerra.

SECCION SEPTIMA

ADMINISTRACION 
DE JUSTICIA

Juzgados 
de Primera Instancia

Núm. 4.838
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Magistrado, 
Juez de primera instancia del Juz­
gado número 1 de esta ciudad;
Hace saber: Que en este Juzgado y 

al número 567 de 1977 se tramita ex­
pediente de declaración de herederos 
«ab intestato», por óbito de don An­
tonio Bazán Castejón, hijo de Julio y 
Antonina, natural ‘ de Zaragoza, falle­
cido en ésta el día 2 de diciembre 
de 1976, en estado de soltero, y sin 
descendencia, en la que figuran como 
parientes del mismo y solicitan ser 
declaradas herederas sus hermanas 
de doble vínculo doña Felisa, doña 
María del Pilar y doña María-Isabel 
Bazán Castejón, por lo que, haciéndolo 
público, se llama a quienes se crean 
con igual o mejor derecho para que 
puedan comparecer ante este Juzgado 
o reclamarlo dentro del término de 
treinta días, todo ello de conformidad 
a lo previsto en el artículo 984 de la 
Ley de Enjuiciamiento Civil.

Dado en Zaragoza a veinticuatro de 
mayo de mil novecientos setenta y 
siete. — El Juez, Rafael Oliete. — Él 
Secretario, Fernando Paricio.

Juzgados Municipales

Núm. 4.988
JUZGADO NUM. 2

Don Fermín González García, Juez mu­
nicipal del Juzgado número 2 de Za­
ragoza; *
Hace saber: Que en el juicio verbal 

civil tramitado bajo el número 654 de 
1976, instado por doña María Bagüés 
Soláns, representada por el Procura­
dor señor Hernández de la Torre, con­
tra don Enrique Urés García, se sacan 
a la venta en pública subasta, por se­
gunda vez y con la rebaja del 25 % 
del precio de su tasación, los bienes 
embargados a la parte demandada, y 
que, con su valoración, aparecen rese­
ñados en el edicto anunciador de la 
primera subasta, inserto en el «Bole­
tín Oficial» de esta provincia núm. 125,

---- ------------------------------------------ — | 

correspondiente al día 3 de junio de 
1977.

Esta segunda subasta tendrá lugar 
en la sala audiencia de este Juzgado 
el día 26 de julio, a las doce horas.

Para tomar parte en la misma se 
requieren los mismos requisitos que 
en la anterior. .

Zaragoza a veinticinco de junio de 
mil novecientos setenta y siete. — El 
Juez, Fermín González. — El Secreta­
rio, (ilegible).

Núm. 4.989
JUZGADO NUM.4

Don Ricardo Soto Prieto, Juez muni­
cipal del número 4 de los de Zara­
goza;
Hace saber: Que en los autos de 

juicio de cognición núm. 574 de 1976, 
a instancia de don Roberto Grao Gra­
cia, contra don Juan-Francisco y don 
Celedino de la Horra Arnáez, se sa­
can a la venta en primera pública su­
basta, precio de valoración y término 
de ocho días, los siguientes bienes:

Un tresillo compuesto de sofá, dos 
sillones, tapizados en pana aterciope­
lada de color verde y maderas vistas; 
valorado en 25.000 pesetas.

Dicha subasta tendrá lugar en la 
sala audiencia de este Juzgado (sita 
en plaza del Pilar, 2, cuarta planta) el 
próximo día 26 de julio, a las diez 
horas, haciéndose constar: Que para 
poder tomar parte en la misma debe­
rán exhibir su documento nacional de 
identidad y consignar previamente en 
la Mesa del Juzgado el 10 por 100 de 
la tasación, sin cuyos requisitos no 
serán admitidos; que no se aceptarán 
posturas que no cubran, por lo me­
nos, las dos terceras partes del ava­
lúo, y que los bienes se encuentran 
depositados en poder de don Celedino 
de la Horra.

Dado en Zaragoza a veintisiete de 
junio de mil novecientos setenta y 
siete. — El Juez, Ricardo Soto. — El 
Secretario, (ilegible).
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